Дело № 02-0011/16/2019

       ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 января 2019 года                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Чепиль О.А.,
при секретаре – Александровой А.А.,
с участием истца – Горобец Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей, расположенном по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан 3 а, гражданское дело по иску Горобец Юрия Владимировича к Индивидуальному предпринимателю Чабан Елене Борисовне о расторжении договора купли-продажи, взыскании денежных средств уплаченных по данному договору, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда, судебных издержек, связанных с рассмотрением дела,

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:
Исковое заявление Горобец Юрия Владимировича к Индивидуальному предпринимателю Чабан Елене Борисовне о расторжении договора купли-продажи, взыскании денежных средств уплаченных по данному договору, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда, судебных издержек, связанных с рассмотрением дела – удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи, заключенный 11.01.2017 г. между Индивидуальным предпринимателем Чабан Еленой Борисовной и Горобец Юрием Владимировичем.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Чабан Елены Борисовны, «данные изъяты», (ИНН «данные изъяты», ОГРНИП «данные изъяты», зарегистрированной в качестве индивидуального предпринимателя 03.04.2015 г., проживает по адресу: «данные изъяты») в пользу Горобец Юрия Владимировича денежную сумму уплаченную по договору купли-продажи от 11.01.2017 г. в размере 16200 рублей 00 коп., моральный вред в размере 1000 рублей 00 коп., неустойку в размере 16200,00 руб., штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения законных требований потребителя в размере 16700 рублей 00 коп., расходы на оплату  юридических услуг в размере 5000 (пять тысяч) рублей  00 коп., а всего взыскать 55100 (пятьдесят пять тысяч сто) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Чабан Елены Борисовны, «данные изъяты», (ИНН «данные изъяты», ОГРНИП «данные изъяты», зарегистрированной в качестве индивидуального предпринимателя 03.04.2015 г., проживает по адресу: «данные изъяты»), в доход соответствующего бюджета  государственную пошлину в размере 1973 (одна тысяча девятьсот семьдесят три) рублей.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Центральный районный суд города Симферополя  Республики Крым через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Резолютивная часть объявлена 10 января 2019 года.

Мировой судья						Чепиль О.А.